
Ekonomické základy práva 

Organizační pokyny 



Kontakt 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 E-mail: Johan.Schweigl@law.muni.cz 

– Prosím,  

 uvádějte předmět (EZP),  

 uvádějte číslo seminární skupiny 

 

 

 Konzultační hodiny:  

– čt 11.00 – 12:30, místnost 308 

– doporučuji domluvit se na konzultaci předem 

emailem 

 

   

  



Organizace seminářů 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 1) Úvodní seminář – některé ekonomické pojmy v 

právu, účetní pojmy 

 2) Analýza účetních dokladů   

 3) Daň z příjmu fyzických osob 

 4) Peníze, měna a úroky 

 5) Financování vlastního bydlení 

 6) závěrečný seminář, prezentace esejí 

 

   

  



Požadavky na splnění 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 účast na seminářích povinná (1 abs) 

 účast na přednáškách dobrovolná (doporučná) 

 tři odevzdaná plnění (viz dále) 

 alespoň jedna prezentace na seminářích (viz dále) 

 

 

 

 

 

 



Informace k prvnímu plnění 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 bližší zadání tohoto úkolu bude na prvním semináři 

 na druhý seminář si přineste vytištěnou účetní závěrku 

vybrané účetní jednotky 

 Rovněž zpracujte na 1 – 2 strany stručnou informaci o 

této vybrané účetní jednotce (zejm. vyložte v jakém 

oboru podniká, jakých dosahuje v posledních letech 

výsledků, jaká je její kapitálová struktura, jaká vlastní 

aktiva, atd.) 

 Zpracovanou informaci vložte do odevzdávárny ne 

později než 2 dny před konáním druhého semináře 



Informace k druhému plnění 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 na čtvrtý zpracujte na cca 2 – 3 stránky stručnou 

analýzu nákupu vlastního bydlení (zejm. se seznamte 

se situací na trhu nemovitostí ve vybrané obci, 

zhodnoťte pohyb cen, zjistěte si ve vybrané úvěrové 

instituci podmínky úvěru, zjistěte výši možné úrokové 

sazby, zvažte dobu splácení, zjistěte, za jakou částku 

můžete nemovitost ve vybrané obci pronajímat) 

 bližší zadání tohoto úkolu bude na prvním semináři 

 zpracovanou studii vložte do odevzdávárny ne později 

než 2 dny před konáním čtvrtého semináře 



Informace k eseji 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 esej na vybrané dílo 

 nabídky literatury viz dále  

 vlastní téma možné po dohodě s vyučujícím 

seminární skupiny 

 rozsah 4-5 normostran 

 odevzdání ne později než v 2 dny před 

konáním pátého semináře 

 odevzdání výhradně do odevzdávárny 



Nabídka literatury I 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
1. BASTIAT, F. Co je a co není vidět 

2. BECKER, G. S. Teorie preferencí 

3. FRIEDMAN, M. Za vším hledej peníze 

4. FRIEDMAN, M. Kapitalismus a svoboda 

5. HAYEK, F. A. Soukromé peníze  

6. MIESES, L. Liberalismus 

7. KEYNES. J. M. Obecná teorie zaměstnanosti, úroku a peněz 

8. SMITH, A. Pojednání o podstatě a bohatství národů 

9. MARX, K. Kapitál 

10. ENGLIŠ, K. Ekonomie a filosofie 

11. ENGLIŠ, K. O nouzi v nadbytku 

12. ENGLIŠ, K. Malá logika: věda o myšlenkovém řádu 

13. HAYEK, F. A. Právo, zákonodárství a svoboda 

14. FISHER, S. The Theory of Interest 

15. RAŠÍN, A. Můj finanční plán 

 

 



Nabídka literatury II 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
1. HAZLITT, H. Ekonomie v jedné lekci 

2. BRÁF, A. O dělnické otázce… 

3. BRÁF, A. O nápravě měny 

4. ŠIK, O. Ekonomika, zájmy, politika… 

5. ŠIK, O. Ekonomické reformy a demokratizace 

6. KLAUS, V. Česká cesta 

7. KLAUS, V. Ekonomická teorie a ekonomická reforma 

8. MACHIAVELLI, Vladař 

9. KISSINGER, H. Uspořádání světa 

10. BRZEZINSKI, Z. Velká šachovnice 

11. ROTHBARD. M. Etika svobody 

12. KARPIŠ. J. Zlé peniaze 

13. BASTIAT, F. Zákon 

14. ŠÍMA, J. Sjednocování evropy 

15. WELLINGS. A Beginners Guide to Liberty 

 

 

 

 



Prezentace na seminářích 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Každý student by měl během semestru 

alespoň jedenkrát na semináři prezentovat, a 

to alespoň jedno z výše uvedených tří plnění 

 



Otázky? 

 

 

V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat 

 

 

    JUDr. Johan Schweigl, Ph.D. 


